De requerir alguna aclaración adicional, puede contactar a los funcionarios de la Dirección Nacional de Registro de 
Valores, al teléfono 265-2514. 

RAZON SOCIAL DEL EMlSOR: 
Electron Investment, S.A. 

VALORES QUE HA REGISTRADO: 
Bonos Corporativos por un valor nominal de hasta Doscientos Cinco Millones de Dólares (US$205,000,000.00), 
moneda de curso legal de los Estados Unidos de América, que Electron Investment, S.A. (el "Emisor" o "EISA") 
registró para su oferta pública ante la Superintendencia del Mercado de Valores, en virtud de la Resolución SMV 306-
2020 del 3 de julio de 2020.

[...]

Cabe destacar que estos aportes de capital (USO$ 214.86 millones) representan un 53% del total de los 
activos. 

Además, la Compañía al 31 de diciembre mantenía un financiamiento producto de la emisión de bonos corporativos 
por un valor nominal de hasta Doscientos Cinco Millones de Dólares (US$205,000,000.00), moneda de curso legal de 
los Estados Unidos de América, que la Compañía registró para su oferta pública ante la Superintendencia del Mercado 
de Valores, en virtud de la Resolución SMV 306-2020 del 3 de julio de 2020 y emitida el 17 de julio de 2020.

[...]

8 ochenta y uno - cuatrocientos setenta (4-281-470), Gerente General y Director Financiero y 

9 Administrativo de ELECTRON lNVESTl'dENT, S.A., sociedad anónima organizada y existente 

10 de conformidad con las leyes de la República de Panamá, e inscrita a la ficha ciento veintitrés mil 

11 seiscientos noventa y dos (123692), rollo doce mil cuatrocientos cincuenta y tres (12453), imagen 

12 doscientos diecisiete (217), de la Sección de Micropelicula (Mercantil) del Registro Público de 

13 Panamá (en adelante la "Sociedad"), ambos actualmente con domicilio en el Edificio Banistmo, 

14 Piso dos(2), Calle cincuenta (50) y Calle setenta y siete (77) Este, Corregimiento de San Francisco,

[...]

24 Acuerdo número doce - dos mil veintitrés (No. 12-2023) de veintisiete (27) de diciembre de dos 

2s mil veintitrés (2023) de la Superintendencia del Mercado de Valores de la República de Panamá, 

26 poniéndolos en conocimiento del contenido del artículo trescientos ochenta y cinco (385) del 

27 Código Penal de la República de Panamá que tipifica el delito de Falso Testimonio, prometiendo 

28 decir la verdad y manifestando lo siguiente de manera h'bre, espontánea y sin apremio: ----

29 PRIMERO: Que ha revisado el Estado Financiero Anual de la Sociedad, correspondiente al año

[...]

Habiéndose cumplido el presente acto y no siendo otro el objeto del mismo se da por concluido, y 

leída como le fue esta Declaración Jurada en presencia de los testigos instrumentales Alexis 

Guerrel Rodríguez, varón, panameño, mayor de edad, soltero, portador de cédula de identidad 

personal número ocho - cuatrocientos ochenta y seis - seiscientos siete (8-486-607) y Simión 

Rodríguez Bonilla, varón, panameño, mayor de edad, soltero, portador de cédula de identidad 

personal número nueve - ciento setenta y cuatro - doscientos (9-174--200), ambos vecinos de est 

ciudad, personas a quienes conozco y son hábiles para el cargo, la encontraron conforme los 

comparecientes y la firman junto con los testigos mencionados, para constancia, por y ante mí, La 

Notaria, de todo lo cual doyfe.----------------------1

[...]

Documento Nacional de Identidad (DNI) español número 392.172-E, y del Pasaporte español 

AA/081811. Ach,a11do en su calidad de Tesorero; respectivame11te, de ELECTRON 

INVESTMENT, S.A., sociedad anónima organizada y existente de conformidad con las leyes de 

la República de Panamá, e inserí/a a la ficha ciento veintitrés mil seiscientos noventa y dos 

(123692), rollo doce mil cuatrocientos cincuenta y tres (12453), imagen doscientos diecisiete 

(217), de la Sección de Micropelicula (Mercantil) del Registro Público de Panamá (en adelante 

la "Sociedad"), todos actualmente con domicilio en el Edificio Banistmo, Piso dos (2), Calle 

ci11cuenta (50) y Calle setenta y siete (77) Este, Corregimiento de San Francisco, Distrito y